2E/36/43 30r 28/11/1372 

Mathieu Bonail souhaite que sa fille Marguerite (femme Guillaume condam) 
épouse Jacobi Guirard de Ganges. Il la dot pour 100 florins et 2 vignes 
(aux Treilles et Rouvières), un trousseau (valeur 3 florins) et une guirlande 
d’argent. Sa femme Jeanne est fidéjusseur du mariage. Témoins : Jacques 
Auriol, Étienne Payrolier, Pierre Payrolier, Étienne Bergier, Pierre Fornel, 
Jean Bastier, Jean Vallet, Pons Figayrol. 

2E/36/33 22v 5/3/1376 

Mathieu Bonail macellarius habitant de Ganges vend à Thomate fille 
Adzemarie de Fabrica de Saint Laurent le Minier femme de feu Étienne 
Bolet de Ganges, une terre au Puit des Alberts (juridiction Ganges) pour 
12 florins or (cens huitième, leude 15 gros argents et 2 patatos ; 1 fl pro 13 
fr). 

2E/36/35 75v - 

Questio entre Mathieu Bonail pour lui et comme procureur de Catherine 
Fesquet femme de Guillaume Campels contre Stépahne de Valle Furcata 
en tant que père de Bertrand son fils : sur une dette non soldée ; l’arbitrage 
prévoit son remboursement différé.  
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Dots 

Annexe 9.2.8. Exemple de contrat de mariage  
19 janvier 1356 – AD34, 2E/36/16, f°73v-74r°. 

Anno quo supra et die xix janurarii domino Johanne etc ego Guilelmus Quitardi de Agantico volens colloquare in legitimum 
matrimonium Hermessendam filiam meam et Hermessendi uxoris me  condam tecum Johannem Blanquardi filium Raymundi 
Blanquardi dicti loci et ex parte mulieris etc igitur do dono constituo et assigno tibi dicto Johanni cum dicta Hermessenda filiam mea 
uxore tua futura tam de bonis meis quam de bonis maternis dicte Hermessende presentibus suprascriptis videlicet vestes nuptiales 
competentes juxta facultatem dotis  infrascripte pannis bonis et sufficientibus gardacocum  tunicam et mantellum cum pennis estinolorem 
in mantello et in gardacorcio.  [ajout : « item unum lectum pannis minutis culcitra pulvinari et linteaminibus et una vanua »] Item do 
dono constituo tibi dicto Johanni ut suprascriptum est rem quandam peciam terre meam sitam in territorio de Roveria confrontantem 
cum terris (une ligne illisible – confronts) et cum Jacobi Raynes condam et Jacobi Michaelis et cum varreria qua itur versus Albanellum 
cum suis juribus et pertinentiis licet ibi sint tres faxias Item do dono constituo et assigno tibi dicto Johanni cum dictam Hermessendam 
videlicet centum florinos auri boni Ponderis et legales solvendi infra unum annum proximum et completum promittens tibi dictam filiam 
meam dare in uxorem etc et juro etc rerum etc ego dictus Johannes predictam [ajout : « et solvere lectum et vestes die nuptiarum »] 
recipiens et acceptans pro tota dicta dote dicte Hermessende salva fore si et quam habuero obligo me et omnia  bona mea promitens facere 
matrimonium cum dictam Hermessenda ad requisitum etc et juro etc rerum etc Actum Agantici in capitulo fratrum minorum testes 
frater Johannes Mathey Guilelmus Masseguini Bernardus Bergeri Pontius Castanhoni Raymundus Pergo de Vicano et ego Bertrandus 
Raymund etc [ajout : « item fuit actum de pactis expresse inter dictas partes quod ipsa Hermessenda teneatur quitare cetera bona paterna 
et materna] In libro est